2024-2-13J3G-22-0006-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Salina Cruz, S.A. de C.V., por 
un monto de 41,736,267.42 pesos (cuarenta y un millones setecientos treinta y seis mil 
doscientos sesenta y siete pesos 42/100 M.N.), por los pagos efectuados en exceso, más el 
Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su 
recuperación, por las diferencias determinadas entre las cantidades de obra estimadas y 
pagadas en cuatro conceptos de obra en la estimación número 72 el 22 de julio de 2024,

[...]

2024-2-13J3G-22-0006-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Salina Cruz, S.A. de C.V., por 
un monto de 3,811,671.93 pesos (tres millones ochocientos once mil seiscientos setenta y un 
pesos 93/100 M.N.), por los pagos efectuados en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado 
y los intereses financieros generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o 
reintegro, en el contrato de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado número

[...]

2024-2-13J3G-22-0006-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Salina Cruz, S.A. de C.V., por 

un monto de 1,749,600.02 pesos (un millón setecientos cuarenta y nueve mil seiscientos 
pesos 02/100 M.N.), por la diferencia de 0.6 kilómetros entre la distancia de acarreo del 
material producto de explotación (roca) del Banco "Chipehua I y II" al sitio de ejecución de la 
obra (muelle) pagado por 33 kilómetros subsecuentes contra el verificado en obra por 32.4

[...]

2024-2-13J3G-22-0006-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Salina Cruz, S.A. de C.V., por 
un monto de 1,399,440.04 pesos (un millón trescientos noventa y nueve mil cuatrocientos 
cuarenta pesos 04/100 M.N.), por los intereses generados en el contrato de obra pública a 
precios unitarios y tiempo determinado número API-AD-SGI-04-2020, relativo a la 
"Conclusión del rompeolas oeste en el puerto petrolero de Salina Cruz, Oaxaca" con fecha de

[...]

2024-2-13J3G-22-0006-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Salina Cruz, S.A. de C.V., por 
un monto de 134,206.52 pesos (ciento treinta y cuatro mil doscientos seis pesos 52/100 
M.N.), por los pagos efectuados en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, en las estimaciones 
números 44, 45, 46, 47 y 48 con fecha inicial de pago del 9 de abril de 2024 del contrato de